
  
 

DIREZIONE GENERALE DEI DISPOSITIVI MEDICI E DEL SERVIZIO FARMACEUTICO 

UFFICIO I 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il d.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 59 recante il “Regolamento di organizzazione del Ministero 
della salute”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e s.m. i.; 

 

VISTI la Legge ed il Regolamento sull’amministrazione de1 Patrimonio e sulla Contabilità Generale 
dello Stato e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 ed in particolare l’art. 63 comma 2 lett. b; 
 

VISTO quanto disposto da11’art. l del Decreto Legge 95/2012, convertito con modificazioni dalla 
Legge 135/2012, in merito ai contratti di approvvigionamento della Pubblica Amministrazione, così 
come modificato dall’art.1 - comma 141 - della Legge 228/2012; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 dicembre 2016, concernente la 
“Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative a1 bilancio di previsione dello Stato 
per l'anno finanziario 2017 e per il triennio 2017 - 2019” ed in particolare la tabella 14 allegata a1 citato 
Decreto concernente lo stato di previsione della spesa del Ministero della Salute, e più specificatamente 
il cap. 3432 art. 1 ”Spese per informazione degli operatori sanitari sulle proprietà, sull’impiego e sugli 
effetti indesiderati dei medicinali e di altri prodotti di interesse sanitario, nonché per le campagne di 
educazione sanitaria”; 

 

CONSIDERATO la società Sanità Futura s.r.1. ha offerto la direzione scientifica alla Direzione 
Generale dei Dispositivi Medici e del Servizio Farmaceutico della X Conferenza Nazionale dei 
Dispositivi Medici con connesse attività specifiche rientranti nell’ambito delle materie di competenza 
della Direzione medesima che assumono particolare rilevanza istituzionale; 

 

CONSIDERATO che la Direzione Generale ha preso parte a tutte le precedenti edizioni dell’evento di 
cui sopra; 

 

RILEVATO che l’importo di euro 40.500,00, esclusa l.V.A. dovuta a norma di legge, richiesto dalla 
società Sanità Futura S.r.l. è inferiore a quanto erogato nelle precedenti edizioni dell’evento; 

 

CONSIDERATO che la X Conferenza Nazionale dei Dispositivi Medici costituisce attività di 
informazione agli operatori sanitari e che, pertanto, non è soggetta ai limiti di spesa di cui all’art. 6, 
comma 8, del DL 78/2010; 

 

CONSIDERATO che la società Sanità Futura S.r.l. è titolare in esclusiva dei servizi di allestimento 
all’interno della suindicata manifestazione; 



RITENUTO pertanto che, alla luce degli elementi sopra rappresentati, questa Direzione Generale deve 

dare corso al1’espletamento di una procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara, ai sensi 

dN1’art. 63, comma 2, lett. b) del Dlgs 1 8.4.2016 n. 50, per la selezione dell’unico operatore economico 

cui affidare il servizio citato; 

 

DETERMINA 

ARTICOLO 1 

(oggetto dell’affidamento) 
 

1. Ai sensi dell’art. 63, comma 2 lett. b), del D.Lgs. 50/2016 è determinata la indizione di una procedura 
negoziata senza pubblicazione del bando di gara, avente ad oggetto l’organizzazione della X 
Conferenza Nazionale dei Dispositivi Medici. 

 
 

ARTICOLO 2 

(importo a base d’asta e criterio di aggiudicazione) 

 

1. L’importo destinato al servizio è determinato in C 40.500,00 (euro quarantami1acinquecento/00) esclusa 
I.V.A. dovuta a norma di legge. 

2. La spesa graverà, sul capitolo 3432 art. I di questa Amministrazione, utilizzando gli stanziamenti di 
bilancio dell’esercizio 2017. 

 
ARTICOLO 3 

(Responsabile unico del procedimento) 

 

1. Per le motivazioni indicate in premessa è nominata Responsabile unico delle procedure di affidamento e 

di esecuzione del servizio oggetto del presente decreto, il Direttore Generale della Direzione Generale 
dei Dispositivi Medici e del Servizio Farmaceutico. 

 

 

 

 

GENERALE 
MARLETTA 

TORE 
cella 

 

» 


